
Biblické trio – průběh (cca 60 min)  
 
Úvodní čas (10 min)  
- Uvítání a inkluze: každý řekne, jak se cítí (1 min na každého= 3 min);  
- Rozdělení rolí: animátor, časoměřič, modlitebník (1 min)  
- Modlitba vzývání Ducha svatého (vede modlitebník), četba příslušného 
evangelia a chvíle ticha (6 min);  
 
Čas sdílení a aktivního naslouchání (30 min)  
- 1. otázka: 3 min každý (postupně) + 1min ticha na konci (10 min)  
- 2. otázka: 3 min každý (postupně) + 1min ticha na konci (10 min)  
- 3. otázka: 3 min každý (postupně) + 1min ticha na konci (10 min)  
 
Zde doporučujeme tiše naslouchat a dělat si poznámky, co mne zaujalo. Žádné 
diskuze. 
 
Oceňující sdílení (9 min)  
Každý sdílí, co ho oslovilo u obou ostatních, když naslouchal druhým, co 

objevil, co přijal, co by chtěl u druhých ocenit, co se mu líbilo, co bylo zvlášť 

silné... (3 min na každého) ...  
„Ve Tvém sdílení oceňuji.....“ Líbí se mi, že....„Ve Tvém sdílení jsem slyšel, že ....“ 

 
Ticho – 1 min.  
 
dekluze – s čím odcházím …. Každý vyjádří slovo, verš, obraz, pocit, myšlenku s čím 
odchází (3 min) 
 

modlitba díků a přímluv (3 min) vychází ze sdíleného – vede modlitebník, 
všichni se mohou přidat ... 
 

Připomenutí příštího setkání, organizační info, domluva (2 min) 
 

JEŽÍŠOVY PAŠIJE 
v evangeliu sv. Marka 

 
 
 

Metodika, kterou prožijete v jednoduchém kontextu: 
- Š est setká ní  jednou zá tý den  
- De lká trvá ní  setká ní  máx. 1h 
- V č áse, který  výhovuje vs em tr em osobá m 
- Ná pr í jemne m mí ste  

 
TRIO vznikne, když se tři lidé: 

- zává z ou, z e se setkájí  jednou zá tý den v pr á telske  átmosfe r e 
- domluví  se spolu ná mí ste , dni á č áse setká ní  
- zává z ou se k ve rnosti, dočhvilnosti á du ve rnosti (nebudou 

výná s et ven, čo se r eklo mezi nimi. 
 

Členové TRIA: 
- mají Bibli, Nový Zákon nebo jen Lukášovo evángelium 
- přečtou si bibličký úrývek před setkáním 
- používájí tábulku níže á odpoví na otázky 
- zápíší si své odpovědi do osobního sešitu 
- v jednoduchosti se sdílejí 
- naslouchají druhému a Duchu Svatému 

     Každý se zaváže dodržovat « chartu sdílení »: 
- mluví  zá sebe: pouz í vá  zá jmeno «já » (á ne  «mý nebo č love k») 
- respektuje odlis nost 
- výslečhne áz  do konče 
- nevstupuje do debátý á kritiký 
- záčhová  diskre tnost 

 
Š čí lem výtvor it bezpeč ný  prostor,  

kde se káz dý  mu z e svobodne  á otevr ene  výjádr ovát. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



Ježíšovy pašije v evangeliu podle Marka 
 

 

Šest scén 

 
 

Poslední večeře 
 

(Mk 14,12-31) 
 

 
Getsemane 

a zatčení 
 

(Mk 14,32-52) 
 

 
Ježíš před veleradou 

 
(Mk 14,53-72) 

 

 
Ježíš před Pilátem 

 
 

(Mk 15,1-15) 
 

 
Korunování trním  

a ukřižování 
 

(Mk 15,16-32) 
 

 
Ježíšova smrt  

a pohřeb 
 

(Mk 15,33-47) 
 

Pozorování:  

Co zaujalo mou 
pozornost a co mě 

oslovuje? 

Jak vnímám Ježíše a 
jednotlivé postavy 
v tomto evangeliu? 

(3min) 

      

Porozumění a 
aktualizace 

Čemu mě tento text učí 
o lidech, o Ježíši,             

o mně samotném? 
Jak toto evangelium 

souvisí se mnou? 
 

(3min) 

      

Aktualizace a aplikace: 
 

Jak tento úryvek 
osvěcuje můj život? 
K čemu mne vede? 

Co bych chtěl uvést do 
života? 

 
(3min) 

      

 


